第４回嘉麻市男女共同参画審議会会議録（要約筆記）

１ 審議会等の名称 第４回嘉麻市男女共同参画審議会会議録（令和元年度）

２ 開催時期 令和元年１０月２３日（水）1３時３0分～1５時１５分

３ 開催場所 山田生涯学習館内（研修室４）

４ 公開又は非公開の別 公開

５ 出席者

【委員】 平塚委員、川原委員、松岡委員、有吉委員、縄田委員、藤田委員、佐々木

委員、辻委員、平尾委員

【事務局】 佐伯課長、藤田係長

６ 傍聴人数（会議を公開した場合のみ）２人

７ 議題及び審議の内容

（１）副会長あいさつ

（２）嘉麻市男女共同参画社会基本計画及び嘉麻市配偶者からの暴力の防止及び被害者の保

護等に関する基本計画の進捗管理に関する事項について

（３）その他

審議の内容（要約筆記）

（副会長）本日は、前回に引き続いて、調査票の審議会等意見欄のとりまとめ及び審議会評価を

行います。それでは、４ページから実施します。

（委員）やはり行政区長に対する男女共同参画に関する研修会等をぜひ行っていただきたいと思

います。また、女性の参加を阻む理由等についてヒアリングなどの調査分析を行っても

らい、具体的な方策を検討してもらいたい。

（委員）行政区長への女性登用の促進は、市の男女共同参画社会基本計画に基づくものであるこ

とを行政区長にも十分認識していただく必要があると思います。そういったことを十分

に理解してもらいながら具体的な啓発や取組みを行っってほしいと思います。

（副会長）９ページからは、あらかじめ各委員さんに意見・指摘事項欄に記載をしていただいて

おります。これにそって進めたいと思います。何か修正する部分あるいは他に加える部

分がありましたらおっしゃってください。審議会評価についても併せて協議していきま

す。

    ―９ページから２９ページまで、審議会意見等欄及ぶ審議会評価欄の審議を終了―

（副会長）以上、本日は、２９ページまで終わりました。次回は、３０ページから実施したいと

思います。その他意見等がなければ、次回１１月１３日（水）に引き続き実施したい。

     お疲れさまでした。